ll Rua D João, n o 57, Quinta olinda ' 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351¡ 291 705 860

REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Govenro Regional

sËcRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÁO REGIONAL DE EDUCAÇÁO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a, Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Direção Regional de Educação, solicita a comparência do Professor de

Expressão e Educação Físico-Motora da vossa escola na reunião de apresentação do

projeto "Escolinhas de Ginástica", que se realiza na sala de reuniões da DRE na Quinta

Olinda, no dia 28 de setembro, das 09h30 às 12h30.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

MA/PF

Ofício Circular n.e 5.0.0-01 54 /2017

Dataz 2I/O9/2O17

Delegações Escolares

Colégio Marítimo

Escola BleC com PE da Fonte da Rocha

Externato São Francisco de Sales

Externato Sant'Ana

Escola BLeC com PE do Caniço

Escola BLeC com PE e Creche do Caniçal

Professores de Expressão Físico-Motora

X
X
X
X
X
X
X
X

Assunto: Reunião de apresentação projeto

"Escolinhas de ginástica"

1mp.03.07
ll www.madeira-edu pUdre o dre@live.madeira-edu pt ll NlPc: 671 000 497

Página 1 de 1